[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

 MUNICIPIO DE QUILOMBO
Setor de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 0895/2022 - DE 22 DE JULHO DE 2022.

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL AMGELA SICHELERO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
         O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Inciso IX do Artigo 83 da Lei Orgânica do Município de Quilombo e de conformidade com o disposto no Artigo 74 da Lei Complementar nº.032/2001, introduzida pela Lei Complementar nº.109/2014 de 13 de fevereiro de 2014 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 05 de dezembro 2001,
         R E S O L V E:

         Art. 1º CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE, à Servidora Pública Municipal, Angela Sichelero (20215), ocupante do cargo de Professora de Professora de Educação Infantil, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, de 23 de julho de 2022 à 09 de janeiro de 2023, conforme certidão de nascimento n° 107763 01 55 2022 1 00032 183 0026239 14
         Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
         Gabinete do Executivo Municipal, 22 de julho de 2022.

SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada

Em___/07/2022

Lei Municipal 1087/1993

Anderson Cesar Peretti

Servidor Designado

PAGE

[image: image1.png]